ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

от ЛУ аса^ №
г. Туапсе

Об организации и проведении в 2020 году на территории
муниципального образования Туапсинский район ежегодной

районной новогодней елки главы муниципального образования
Туапсинский район для творчески одаренных детей

Туапсинского района «Туапсинские звездочки»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положением об отделе культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район, утвержденным решением
Совета администрации муниципального образования Туапсинский район от
27 марта 2009 года № 133 «Об учреждении органа администрации
муниципального образования Туапсинский район в качестве юридического
лица - отдела культуры администрации муниципального образования
Туапсинский район», постановлением администрации муниципального
образования Туапсинский район от 08 июля 2020 года № 896 «Об утверждении
Положения о ежегодной районной новогодней елке главы муниципального
образования Туапсинский район для творчески одаренных детей Туапсинского
района «Туапсинские звездочки», в рамках реализации муниципальной
программы «Развитие культуры в Туапсинском районе», утвержденной
постановлением администрации муниципального образования Туапсинский
район от 09 ноября 2015 года № 2557 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры в Туапсинском районе» п о с т а н о в л я ю :

1. Организовать и провести 22 декабря 2020 года в здании
Муниципального бюджетного учреждения культуры Туапсинского городского
поселения «Городской Дворец культуры» (далее - ГДК г. Туапсе) ежегодную
районную новогоднюю елку главы муниципального образования Туапсинский

2

район для творчески одаренных детей Туапсинского района «Туапсинские
звездочки» (далее - Мероприятие).

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

Мероприятия (приложение № 1);
2) план организационно-технической подготовки проведения

Мероприятия (приложение № 2);
3) план проведения Мероприятия (приложение № 3).
3. Отделу культуры администрации муниципального образования

Туапсинский район (Данилова) (далее - отдел культуры) обеспечить:
1) организацию и проведение Мероприятия;
2) участие в Мероприятии творческих делегаций подведомственных

учреждений.
4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального

образования Туапсинский район (Россиева) обеспечить освещение
Мероприятия в средствах массовой информации.

5. Рекомендовать:
1) главам городских и сельских поселений муниципального образования

Туапсинский район:
оказать содействие отделу культуры в организации и проведении

Мероприятия;
обеспечить участие в Мероприятии творческих делегаций

подведомственных учреждений культуры;
обеспечить подвоз творческих делегаций подведомственных учреждений

культуры до места проведения Мероприятия и обратно;
принять меры по обеспечению безопасности, сохранению жизни и

здоровья творческих делегаций подведомственных учреждений культуры и
сопровождающих лиц по всему следованию маршрута и во время проведения
Мероприятия;

2) администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского
района (Бондаренко) предоставить помещения, звукоусилительное, световое и
видеооборудование ГДК г. Туапсе для проведения Мероприятия;

3) отделу полиции МВД Российской Федерации по Туапсинскому
району (Котов) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность во
время проведения Мероприятия;

4) 6 отряду Федеральной противопожарной службы по Краснодарскому
краю (Довгаль) обеспечить пожарную безопасность во время проведения
Мероприятия, в случае необходимости оказать содействие к скорейшему
вызову и прибытию пожарного расчета к месту проведения Мероприятия;

5) ГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи Туапсинского района»
министерства здравоохранения Краснодарского края (Гараев) в случае
необходимости оказать содействие к скорейшему вызову и прибытию бригады
скорой медицинской помощи к месту проведения Мероприятия.

3

6) филиалу АО «НЭСК - электросети» «Туапсеэлектросеть» (Папуков)
обеспечить бесперебойное электроснабжение во время проведения
Мероприятия.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский
район А.Р. Ачмизова. »

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.В. Мазнинов

л

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Туапсинский район

ОТ f j / . f t / . a tPtfcQ № г - У ^ "

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению
в 2020 году на территории муниципального образования

Туапсинский район ежегодной районной новогодней елки главы
муниципального образования Туапсинский район для творчески
одаренных детей Туапсинского района «Туапсинские звездочки»

Ачмизов
Анатолий Русланович

заместитель главы администрации
муниципального образования Туапсинский
район, председатель организационного
комитета;

Данилова
Юлия Анатольевна

начальник отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский
район, сопредседатель организационного
комитета;

Денисова
Наталья Владимировна

главный специалист отдела культуры
администрации Туапсинского района,
заместитель председателя
организационного комитета;

Красюкова
Елена Анатольевна

ведущий специалист Муниципального
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-
методический центр», секретарь
организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Баранова
Алла Васильевна

начальник Муниципального казенного
учреждения «Централизованная
бухгалтерия управления образования
администрации муници пал ьного
образования Туапсинский район» (по
согласованию);

2

Бондаренко
Сергей Владимирович

глава Туапсинского городского поселения
Туапсинского района (по согласованию);

Гараев
Эмиль Ренатович

руководитель, главный врач
Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Станция скорой
медицинской помощи» министерства
вдравоохранения Краснодарского края (по
согласованию);

Глушко
Дарья Николаевна

исполняющий обязанности начальника
Муниципального казенного учреждения
культуры «Туапсинский районный
организационно-методический • центр» (по
согласованию);

Данилов
Дмитрий Александрович

главный специалист Муниципального
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (по согласованию);

Довгаль
Виктор Борисович

начальник федерального государственного
казенного учреждения «6 отряд
Федеральной противопожарной службы по
Краснодарскому краю» Главного
управления МЧС России по
Краснодарскому краю (по согласованию);

Зайцева
Екатерина Алексеевна

начальник отдела по социальным вопросам
администрации муниципального
образования Туапсинский район;

Здор
Кирилл Игоревич

начальник отдела по профилактике
правонарушений и взаимодействию с
общественными формированиями
администрации муниципального
образования Туапсинский район;

Зюзина
I !аталья Николаевна

главный специалист-экономист
Муниципального казенного учреждения
культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр»
(по согласованию);

3

Котов
Вячеслав Сергеевич

Куприянов
Артем Артурович

Папуков
Владимир Владимирович

Россиева
Елена Юрьевна

Швалева
Оксана Евгеньевна

начальник отдела МВД России по
Туапсинскому району (по согласованию);

начальник управления по связям с
общественностью администрации
муниципального образования Туапсинский
район;

директор филиала АО «НЭСК
Электросети Туапсеэлектросеть»
(по согласованию);

начальник отдела по взаимодействию со
СМИ администрации муниципального
образования Туапсинский район;

начальник отдела культуры администрации
Туапсинского городского поселения
Туапсинского района (по согласованию).

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 2

У Т В Е Р Ж Д Е Н
постановлением администрации

муниципального образования
Туапсинский район

П Л А Н
организационно-технической подготовки проведения в 2020 году на

территории муниципального образования Туапсинский район ежегодной
районной новогодней елки главы муниципального образования Туапсинский

район для творчески одаренных детей Туапсинского района «Туапсинские
звездочки»

№
п\п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

1 2 • 3 4
1 Проведение

Мероприятия
заседаний организационного комитета весь период

по мере
необходимости

А.Р. Ачмизов - заместитель главы администрации
муниципального образования Туапсинский район
(далее - А.Р. Ачмизов);
Ю.А. Данилова - начальник отдела культуры
администрации муниципального образования
Туапсинский район (далее - Ю.А. Данилова);
Н.В. Денисова - главный специалист отдела
культуры администрации муниципального
образования Туапсинский район (далее
Н.В. Денисова):
Е.А. Красюкова - главный специалист

2

1 2 3 4
Муниципального казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (далее - Е.А. Красюкова) (по
согласованию)

2 Организация рекламной кампании Мероприятия весь период Ю.А. Данилова;
Е.Ю. Россиева - начальник отдела по
взаимодействию со СМИ администрации
муниципального образования Туапсинский район
(далее - Е.Ю. Россиева)

3 Организация информационного освещения
Мероприятия в средствах массовой информации и
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

*

весь период Ю.А. Данилова;
Е.Ю. Россиева;
Д.Н. Глушко - исполняющий обязанности
начальника Муниципального казенного
учреждения культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр» (далее -
Д.Н. Глушко) (по согласованию)

4 Подготовка приказа отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район об
организации и проведении Мероприятия

до 25 июля
2020 года

Д.Н. Глушко (по согласованию)

5 Размещение информации о проведении Мероприятия и
приеме заявок на участие в Мероприятии на
официальном сайте отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

до 31 июля
2020 года

Ю.А. Данилова;
Е.Ю. Россиева;
Д.Н. Глушко (по согласованию)

6 Подготовка писем в муниципальные учреждения
отрасли «Культура» Туапсинского района о
проведении Мероприятия

до 10 августа
2020года

Е.А. Красюкова (по согласованию)

7 Утверждение сметы проведения Мероприятия до 10 августа
2020 года

Ю.А. Данилова;
Д.Н. Глушко (по согласованию);
Н.Н. Зюзина - главный специалист-экономист
Муниципального казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-

1 2 3 4
методический центр»
(далее - Н.Н. Зюзина) (по согласованию)

8 Прием заявок на участие в Мероприятии до 10 сентября
2020 года

Е.А. Красюкова (по согласованию)

9 Подготовка информационного материала об
участниках Мероприятия для членов экспертной
комиссии Мероприятия
Направление заявок на участие в Мероприятии в адрес
экспертной комиссии Мероприятия

до 14 сентября
2020 года

Е.А. Красюкова (по согласованию)

10 Направление постановления администрации
муниципального образования Туапсинский район о
проведении Мероприятия в адрес служб безопасности

до 01 декабря
2020 года

Д.Н. Глушко (по согласованию)

11 Приобретение продукции для проведения Мероприятия
(оформление сценических площадок, полиграфическая
и наградная продукция)

до 10 декабря
2020 года

Д.Н. Глушко (по согласованию)
Н.Н. Зюзина (по согласованию)

12 Разработка сценария проведения Мероприятия до 15 декабря
2020 года

О.Е. Швалева - начальник отдела культуры
администрации Туапсинского городского
поселения (далее - О.Е. Швалева) (по
согласованию)

13 Приглашение почетных гостей на Мероприятие до 20 декабря
2020 года

Ю.А. Данилова

14 Оформление площадок проведения Мероприятия до 20 декабря
2020 года

О.Е.Швалева (по согласованию);
Руководители муниципальных учреждений
Туапсинского района (по согласованию)

15 Обеспечение участия творческих делегаций
Туапсинского района в Мероприятии

22 декабря
2020 года

Ю.А. Данилова;
Д.Н. Глушко (по согласованию);
Главы городских и сельских поселений
Туапсинского района (по согласованию);
Руководители муниципальных учреждений
отрасли «Культура» Туапсинского района (по
согласованию)

16 Встреча и размещение участников во время проведения
Мероприятия

22 декабря
2020 года

Д.Н. Глушко (по согласованию)

4

1 2 3 4
17 Обеспечение работы сценических площадок

Мероприятия (звуковое, световое и
видеооборудование), организация работы звуко-, свето-
и видеооператора

22 декабря
2020 года

Д.Н. Глушко (по согласованию);
С.В. Бондаренко (по согласованию);
О.Е. Швалева (по согласованию)

18 Обеспечение охраны общественного порядка и
безопасности по время проведения Мероприятия

22 декабря
2020 года

Котов B.C. - начальник отдела полиции МВД
Российской Федерации по Туапсинскому району
(по согласованию);
К.И. Здор - начальник отдела по профилактике
правонарушений и взаимодействию с
общественными формированиями администрации
муниципального образования Туапсинский район

19 Обеспечение пожарной безопасности во время
проведения Мероприятия

22 декабря
2020 года

В.Б. Довгаль - начальник федерального
государственного казенного учреждения «6 отряд
Федеральной противопожарной службы по
краснодарскому краю» Главного управления МЧС
России по Краснодарскому краю (по
согласованию)

20 Обеспечение медицинского сопровождения
Мероприятия

22 декабря
2020 года

Э.Р. Гараев - главный врач государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Станция скорой медицинской помощи
Туапсинского района» министерства
здравоохранения Краснодарского края (по
согласованию):
Е.А. Зайцева - начальник отдела по социальным
вопросам администрации муниципального
образования Туапсинский район

21 Обеспечение бесперебойного электроснабжения во
время проведения Мероприятия

22 декабря
2020 года

B.В. Папуков - директор ООО «НЭСК -
электросети Туапсеэлектросеть» (по
согласованию);
C.В. Бондаренко (по согласованию)

22 Предоставление результатов Мероприятия в адрес
организационного комитета Мероприятия

до 24 декабря
2020 года

Д.Н. Глушко (по согласованию)

5

1 2 3 4
23 Подготовка проектов приказов отдела культуры

администрации муниципального образования
Туапсинский район об итогах Мероприятия

до 31 декабря
2020 года

Д.Н. Глушко (по согласованию)

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

П Р И Л О Ж Е Н И Е № 3

У Т В Е Р Ж Д Е Н
постановлением администрации

муниципального образования
Туапсинский район

от / ixf-Cif . U c & t ? № ^ ^

П Л А Н
проведения в 2020 году на территории муниципального образования

Туапсинский район ежегодной районной новогодней елки главы
муниципального образования Туапсинский район для творчески одаренных

• детей Туапсинского района «Туапсинские звездочки»

№
п\п

Дата, время и место
проведения

Наименование мероприятия Ответственный

31 июля 2020 года
Отдел культуры
администрации

муниципального образования
Туапсинский район

(далее - Отдел культуры)
(с. Небуг, ул. Газовиков, 4)

Заседание организационного комитета
Мероприятия на тему распределения
обязанностей между членами
организационного комитета Мероприятия

А.Р. Ачмизов - заместитель главы администрации
муниципального образования Туапсинский район
(далее - А.Р. Ачмизов);
Ю.А. Данилова - начальник отдела администрации
муниципального образования Туапсинский район
(далее - Ю.А. Данилова);
Н.В. Денисова - главный специалист отдела
администрации муниципального образования
Туапсинский район (далее - Н.В. Денисова);
Е.А. Красюкова - главный специалист начальника
Муниципаоьного казенного учреждения
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (далее - Н.А. Красюкова) i
согласованию)

2

1 2 3 4
2 10 августа 2020 года

Отдел культуры
(с. Небуг, ул. Газовиков, 4)

Заседание организационного комитета
Мероприятия на тему утверждения сметы
проведения Мероприятия

А.Р. Ачмизов;
Ю.А. Данилова;
Н.В. Денисова;
Е.А. Красюкова (по согласованию)

3 15 сентября 2020 года
Отдел культуры

(с. Небуг, ул. Газовиков, 4)

Заседание экспертной комиссии
Мероприятия

Ю.А. Данилова;
Д.Н. Глушко (по согласованию)

4 18 сентября 2020 года
Отдел культуры

(с. Небуг, ул. Газовиков, 4)

Заседание организационного комитета
Мероприятия на тему утверждения списка
участников, допущенных к участию в
Мероприятии

А.Р. Ачмизов;
Ю.А. Данилова;
Н.В. Денисова;
Е.А. Красюкова (по согласованию)

5 01 декабря 2020 года
Отдел культуры

(с. Небуг, ул. Газовиков, 4)

Заседание организационного комитета
Мероприятия на тему утверждения
программы и площадок проведения
Мероприятия

А.Р. Ачмизов;
Ю.А. Данилова;
Н.В. Денисова;
Е.А. Красюкова (по согласованию)

6 17 декабря 2020 года
Отдел культуры

(с. Небуг, ул. Газовиков, 4)

Заседание организационного комитета
Мероприятия на тему утверждения
сценария Мероприятия

А.Р. Ачмизов;
Ю.А. Данилова;
Н.В. Денисова;
Е.А. Красюкова (по согласованию)

7 22 декабря 2020 года
12:30

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры

Туапсинского городского
поселения «Городской Дворец

культуры»
(далее - ГДК г. Туапсе)
(г. Туапсе, ул. Площадь

Октябрьской революции, 2)

.Анимационная программа «Встреча
участников Мероприятия»

Ю.А. Данилова;
Д.Н. Глушко (по согласованию);
О.Е. Швалева - начальник отдела культуры
администрации Туапсинского городского
поселения (далее - О.Е. Швалева) (по
согласованию)

8 22 декабря 2020 года
14:00

ГДК г. Туапсе

Новогодний спектакль для участников
Мероприятия

Ю.А. Данилова;
Д.Н. Глушко (по согласованию);
О.Е. Швалева (по согласованию)

3

1 2 3 4
(г. Туапсе, ул. Площадь

Октябрьской революции, 2)
•

9 22 декабря 2020 года
14:45

ГДК г. Туапсе
(г. Туапсе, ул. Площадь

Октябрьской революции, 2)

Анимационная программа «Новогодний
хоровод возле новогодней елки»

Ю.А. Данилова;
Д.Н. Глушко (по согласованию);
О.Е. Швалева (по согласованию)

10 22 декабря 2020 года
15:30

ГДК г. Туапсе
(г. Туапсе, ул. Площадь

Октябрьской революции, 2)

Вручение призового фонда Ю.А. Данилова;
Д.Н. Глушко (по согласованию)

11 25 декабря 2020 года
Отдел культуры

(с. Небуг, ул. Газовиков, 4)

Заседание организационного комитета
Мероприятия на тему рассмотрения
результатов Мероприятия

А.Р. Ачмизов;
Ю.А. Данилова;
Н.В. Денисова;
Е.А. Красюкова (по согласованию)

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова